te , quod ex authentico damus .

f Nos Paldolfus , divina ordinante providen- Nonum

cia Langobardorum gentis princeps . Per rogum pjjjjg

Paldolfi diletli nofiri concedimus , (fr confirmamus principis.

in monaflerio beatiffimi Bcnediili confejforis Chrifli ,

quod ab omnibus major nuneupatur , ubi nunc , Deo

fabente domnus Aligernus venerabilis Abbas , &

fpiritualis pater noßer regulariter regimen tenere

videtur , ut pro amore Dei , & mercede anima

mea , ас falvacionis nofira , nos debemus per Dei

adjutorio , una cum noftris magnatibus , & fidtli-

bus venerabtlia loca , qua ad defenfionem nofiri Sa-

cri palacü pertinet , gubernare , ut omne rebus , qua

A fingiilis regibus y imperatoribus , dueibus , vel

principibnsfeu a quibufeumque noilris anteeeffores in

eodem loco per fracepta conceffa funt , five a viris

religiofis , Deumque timentibus ibi ofertafunt , vel

a Pontificibusfancla Romanafedis , per quolibet то-

dis conceffa , data , autfirmata funt , feu a fнаZi

bet perfona ibi overturn e/l , aut per cambium five

per pojfefftones , aut per qualtbet titulum ipfis rebut

habuerit , nulli quemquatn homo dicioni noflra Lan

gobardornm quarat partem praditli monaflerii de

ipfis rebus tollere vel dimutuare , aut exinde in ali-

Quo moleilare , velin curtes ejufdem monaflerii in-

trare ad tollendumqualibet puptica exafiione , fet л

modo , & deinceps praditlis rebus cumfcripcionibus,

ffr offercionibus , feu praceptora poffideat imperpe-

tuum abfqne omni dacione puplica . Nunc autem no-

concedimusin eodemfanilo loco aquam , <$*

сmfus
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eurfus ipfius aqua cum albeofuo , & ripas ex utraque Maltfrid germani filii Garami , & Vrfo filio Vrß

parte poßtas de ipfo Saorte incipiente da Monte Mi- judicum , Leo , & Sichelbertus , Radelgiß , &

finu, (jrqualiter descendit da bocea latreni , & mer- Ragenaldogermanifilii Adelgiß', & Vrfo , er Leo

gitinlocu , cjuidicitHr adtrea molina , & conjun- germani filii Malelgifi toti habitatoribus in finibus

gitfecum ipfo Saone , qua nominatur ad decern pon- Ajuincnfe. Dcclaramus nos amnes fupranominatim

dera , quem tn eodemJanil ovenerabili locojam с on- quia exorta fuit caufacio inter ms& vas videlicet

cejfum efi cum omne alia aqua , & decur/us ipfius domno Leone venerahile Prepofitum , & mtffum

aqua , cjrripaex utraque parte pofita infimul cum domni Aligerni venerabais Abbas monaflerio Sart-

ipfo albeo. Vnde ipfa aqua decurrit ubicumque pars cii Benedicli fitus in monte С'afino de is terris , &

tpfius monafierii hereditatem habuerint fit femperin filbis , & montibus , qua funt in finibus Aqui-

poteflate ejufdem monafierii , atqueejus Rttlortbut nenfis infra has fines . Idefl quomodo incipi da

faciendi injam diña oque , & de ejus rebus omnia , ipfa Cofa , & quomodo falit per montes Sanfti

out voluerint per noflrum conceffionem , atque con- Donati per media Serra , & quomodo defeen-

firmacionem , ut uullus , quifptam homo prafumat dit, fuper ipfi monticelli de Marri ,cy vadit"ad ipß

pro jam dictis omnibus rebus partem ejufdem mona- Plefei , quifunt ad pede de ipfu monte deBalba, &

fierii Abbatсm prapofitum , vel Monachis ejus futu- quomodo vadit inde per duos Leones , & tnde falit

ro tempore ad Sacramentum querere , aut quod ab- per ipfe Serre fuper cafale , & inde defeendit per

fit fatigare , fet per noflram conceffionem liceat от- ipfum montemfuper ipfa Villa de Garelianu , & in-

ni tempore partem ejufdem monafierii fe aduniare de vadit ad ipfum Plefcum , qui nominatur Cripta

per Starioncs fuos duos , vel tres, qualiter decaufa Imperatorit, & ab inde defiéndeme infiuvio de Ga-

Icgem perfapientes nofira Dominicacioni inde egref- riliano , & afcendente per ipfo fiubio ufjue inJunclu-

fafuerit , fed quieto ordine omni*. , quafupra legun- ram ubi fe conjuncunt ipfe Rápido Cr ipfe Camello ,

mr habeas, &• poffideat praditlum S.monafieriurn dr abinde afcendente per ipfo Сamello ufque in Jun-

femper , & quiemmque hone nqßram conceffionem in dura de ipfa cofa ad ipfam prions fines , quam & de

aliquo violare prefumpferit , fciat fe ejfe compofitu- alia terra habentesfines da Una parte fine ipfe Raptdo,

rum in eoiein venerabtli loco auri libras quatuor , & da alia parte fine ipfo Сamello, de tenia parte fine

bac conceffiofirma permaneat in perpetuum . Scri- ribo , qui dicitur de Maroz.z,a , dV finefarnetum , o>

pfi Ego Petrus notarins exjuffione fupradicta pote- fine lacи qui nominatur de Radeprar.do , &quomo-

fiatis in anno vicefimo primo principatus ejus menfe do vadit ufque in felice , de quarta parte . . . ipfa

Aíitgio , indiclione feptima . Actum in civitate Сa- filiee , ideo de his fupranominatis terris , & filbis,

puana . Adeft fígillum ccreum . & montibus , ut diximus , exortafuit сaufatto inter

Harum omnium donationum meminic Leo nos omncs fupranominatis , &vos, qui fuper dom-

Ofticnfis cap. 6. , & МаЬШоя. Annal. Tom. III. пит Leonem Prapofitum praditli nominati monafie-

pag. j 01. rii propter quod vos pro partem ejufdem monafierii

Pinn ¡a- Sed age Leonem audiamus qui viam oftendit, contra nos caufafiis dicendo , ut nos contraffemus ad

*'fl|j£* facemque nobis in hiíce iiiquifitionibus prämiert. Is partem jam ditli monajlcrii ipfis prenominatis per

Ciffincn- itaque lib. г. Chron. Ca(T. cap. z. ait: Non tarnen fines indicatis Terris , & quaramus exindenoßrum

iunt'epe" fuPer omnia hoc quotient dabatur occafio quiefcere va- faceré, & abtre per racionibus noflris. Unde not

lebant veritatit adverfarii ; fed nunc quidam de A- omnesfupranominatis talia auditibona nofira bolun-

qtttno , nunc quidam de Pontecurvo , пес non & de täte mamfefiayimus vobis , quia integra jam dit!a

Телпо , definibus hujus monafierii contendere nite- terra, & filbis , & montibus, & omnia qua infrafupe-

bantur . ferum quoticriftumque cum nofiris in placi- rius dictafines & indicacionibus exe bidentur,legibus

to fe conjunxerunt totiens fummis rationibus vidi profati monafieriifunt pertinentes , & пес nobis, пес

quodfatlaciter contendebant refutare veraciter coge- ad uxoribus nofiris , пес ad filiis , vel heredibus no-

bantur . Unde etiam contigit , nt hoc occafione plu- firis nulla funt pertinentes , ñeque per fcripciones ne-

rima apud nos hujufrnodi confliftorurn , feurenuntio- que pemul/as alias qualifcumque adinventas racio-

rum munimina habeamur . Juvabic hie tres tan- net, & obbligamus nos fupranominatis Magipertus

tum ex iis ipfis , qui Leo citac rcnuntiationibus judex , & Ponfo , Beneditlus , Cimino , Gri-

referre. mo , & Radoini , & Radolfo , Paulo, & Manno,

Ixon'gi- f Ln nomine Domini noflri Jefu Chrifii nono de- &■ Gito, & Ado, & Malo, Benedicto Fufco &

Arch i vio C'mo a""° Pr'"c'PatuI & Malo' Maleteari , & Freda Adelfrid , et Malo,

quinto anno principatus domni noflri Landolfi ferc- Leo caro , Rodelgardo , Aufenfo , Ado , et nepoti

niffimi principis menfeJanuariifexta inditlio , ideo- corum Radiperto , ct Páparo, Johanne et Adi et

que nos Magiperto judex & Audipertus , Magipertus , Madi Diaconus , Toti,

& Benedictusfilio Maloni Malo , Malelgardo , et Magelfrid , et Vrfo , Leo,

Cr Cimino filio Magiperti , Grimo , & Raduiniju- Sichelbertus , et Radelgiß, et Regenaldo, Vrfo,

dice ф- Radolfo germani filii Landoardi , Taulo , et Leo nos , etfiliis , et heredibus nofiris amodo , et

Alamo, &GÍZ.0, & Ado , & Malo germani filii femper integra fupr-adiete per finis indicate T'err is

Pauli, Benedtfto Fufco, & Malo, & Malelcari cumviis, etaquis, et anditit fuis cum fepis , et li-

Germanifilii Petri , Freda filio Radoni , & Adel- mitibus , et cum pertinenttis fuis , et cum omnia in-

frid filii Ragemfrid , & . . . . Leo, Caro, feriara, etfuperiorafuá a parte jamdifti monafierii

& Rodelgardo Germanifilii Roderifci , Aufenfo, & S.Beneditli, et ad ejus Abbatibus , atque Reftori-

Adogermanifilii Nantari , & Alepo ejus Radiperto , bus defenderé , et antefiare ab omnibus Ulis homini-

& Páparo , Johanne & Adi Germanifilii bus a partibus , qui pro parte vel datum nofirum ,

& Audepertusfilio Adelmari Magipertus , & Ma- aut pro parte de uxoribus nofiris , vel de filiis , et

di diaconus , Pott, & Mahne, Magelgardo, & heredibus noßrisipfos a parte pradieli M°n*fierntolm

lere
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ftre , velcentrare quefierint , et qui ipfos pro parte abbrebiatura continebat habere ...... r . et

noßra , vel de uxoribus noßris , ant de filiis , vel terris , qua ipfiut Rodelgrimipertinent per hcredi-

de heredibus noßris habere voluerint , quiafiefe con- tationcmgenitor is , établifui, et de alus .....

bénit nobis , unde t aliter obligamus nos отnés fupra- .... bus fuis querebat exinde ab со audire refpon-

nominatis nos, et noßris heredibus vobis cui fuper fum etfecund, lege exinde сит со finem faceré , qui

domno Leoni venerabais PP. , et ad pars fupraferi- do/anus öligernus Abbas erga fecum habende pradi-

pti monaflerii , et ad ejus Abbatibus , atque Recto- t~tum Abbocatorçm fuum hac audiens dixerant , ut

ribus tali tinor'e , ut fi amodo , et qualifeumque ad- pars preditli fui monaflerii legibus haberet , etpojfi-

veniente tempore nos y aut filiis , vel heredibus no- deret integre fuperius diña terra , qua pradicla ab-

flris contra parte fupraditli monaßeril , vel contra breviatura continebat, qu& ipfe Rodelgrimus oflen-

cjus Abbatibus , atque Reñoribus de fuperius ditlis débat, eoquod dicebat , ut pars retroferipti fuimo-

terris undefupra bobis manifeflavimus caufarc , aut naftcriiipfe jam per triginta annos pojfedijfent , et

condennere quefierimusfive per feripeiones , aut per talem fe dicebat exinde fecundum legem per teßes

quakeumq; alias adinventas raciones, finon complex poterat .... probationer; nos vero quifupra A-

benmus nos , et filiis , et redibus noßris vobis et ad rechifi judex cum talia audivimus , diximus ipfius

partefupradili monaflerii , et de ea omnia ficut fit- Rodelgrimi, ut nobis fi haberet de pradi-

pradiximtts , et obligavimus decern bimantei folidos dis Terrisferiptiones , aut fi poteret fecundum le

perfingulos penas nos , et filiis , et redibus noßris , g em comprobare , quomodo infrafupradilafinis ter-

quia exinde canfaberimus nobis , eta parte pradicli ris haberent , ilk quo attditiu manifeflabit , ut feri-

tnonafierii , et ad ejus Abbatthus , atque recloribus piiones non haberet , nee tahafecundum lege compro*

compomre obbligavimus , et tachis exinde manea- barepoterct. Ideo nos qui fuprajudex judicabimus ,

mus femper , et omnia fupraditli nos , et filiis , et utpernqfirumjudicium eosguadiare feciwus tali tc-

tredibus noßris vobis , et a parte fupraditli monade- по,- с , quatenus ipfe qui fupra Rodelgrimus plicaret

rii percomplçamns femper , etquod, fie inter vobis fecum lege, et ipfe Aligernus venerabais

conbenit , et it.г inter nos et vos pro parte predicli Abbas pro pars retroferipti fui Monaflerii faceret et

monaflerii, et exindeflanciafecimus , et firmavi- per tefics ts.lern confignationcm fc . . . lege, ut fin-

mus , et taliter nos omnes fupranaminati ficut nobis guh adfingulos ipfiteñes ejus teneat m manumfuper-

congruum fuit fecimus , et te Martinus clericum , dicla abbrebiatura , quam ipfe Rodelgrimus oflenfe-

tt notarius feribere rogavimus . In aptи Aqúimt . rat , et teflificandodicant , Saochechelle terre per

4» Egoquifupra Magiperto Judex 4* qui fupra chellefini que , checontenetrentaanni Ispojfcte par-

Raduini Judex. + Ego qui fupra Radelgifi . te Sancli Beneditli , et firmarent teflimonia ipfa.

E» origi- Î In nomine Domini nofiri ~]e¡u Chrißi bigefimo fecundum lege per Juramenta , et de taliter inter fe

naii m primo anno principe domni noßri Pandolfi gloriofi cqmplendvn mediatares inter fe pofuerunt , et abio~

Arcl',V10 pritici. etjeptimo décimo Landolß , et fecundo anno runt, in conflit uto vero , quod tnter fe pofitumha-

princ. dorn. Landolfi excellentijfimts Principibut buerunt puriter amborum partes noßra qui fupra A-

ejus filiis menfo Martiotertia indiftionc , dum nos rechifiJudicipr&fentia fum reconjuntli , il fe Rodel*

Arechifijudex civitatis Capuana ..... , judi- grimus apartefuá paratas erat cum evangcliavoltn-

cattdum , et definiendum caufantibus die quadam do a pradiclo venerabile Abbate praditla teßimonia ,

erga nobifeum adeffent ceteris judicia et ipfafacramenta reetpere , et jamdic. dominus A-

doñus Aligernus Vener.-Milis Abbas monaflerii S, ligernus Abbas pro panefupradiiliÇui monaflerii pa-

Btnediíli fitus in Monte Сafino .... erga fecum ratus erat cum hos teßes fuos ideß Tcodemundum

hacbendo Petrum clericum , et notarium Abbatia diaconum, et monachum , etMar. clericum et то

ргadielifui monaflerii ex parte etenim Hachum , et Garipertum clc. icum , et notarium , et

homo nomine Rodelgrimus fil. quondam Lupi , qui cumfacramentalibus legitim it volendo ipfius Radel-

fuitnatibo de Aquino , qui cum venißent et effent grimiprsdicla teflimonia dare, et fecund, lege per

exconjunlli, tunc ipfe, qui fupra Rodelgrimus contra facramentafirmare . Cumque nos , quifuprajudex

fupradtelum dominum AHgcrnum Abbatem .... taliter eos per partes fecundum lege paratas confiite-

mam abbreviaturam in qud erant feripta terra , »'» remur , ficut nobis jnflnst fuit a pradido domina

fimbtts Aquino per has fines, ideß ha- Landulfo ghriofo Principe , ut pradiüa teßimonia

buntes fines ab una parte fine Rapidu , de alia parte exinde nos reeiperemus , interrogabimus pradiili

fine ipfu Carnellu , de tertia partefine Riba , qui di- teßes fi inde vçntffcnt pra pars fupraditli monaflerii

citur de Marocha , &fine Farnietu, &finelacttm, teßimonia reddendum indicarent nabis , Uli quo ли-

qui nominatur de ra , & quomadavadit diti dixerunt , ut inde veniffent , & quod rctlum

nfque in fîlice , de quarta autem parte fine ipfa filice exindefeirent indicarent nobis , & tunc fecimus eos

tpfaalia terra quomodo incipit da ipfa feparari praditlum Teodemundum

Cofa , &fallt per ipfitm montem , qui dreitur Sancli Diaconum feçimus duci in partem unam , & Мей

Donati per те Cr quomodo defeendit Garipertum clericum & notarium duci ex parte alia

fuper ipfi monticelli de Marri , & vadtt ad ipfi Plcf- pradiclnm Mar. clericum, & Monachum antenas

chi qui fum ad pede . . . monte de Бalba , et quo- flatefeeimus , quem monuimus de timare Dominik

modo vadit inde per duos Leones , et inde fallt per ut quod de çaufa ipfa veraciter feiret , indicaret no-

ipfe Serre fuper et inde defeendit per bis, Ule autem tenens in manum praditlam abbre-

ipfum monte fuper ipfa villa de Careliano, et inde viaturam , queretto Rodelgrimo oßenferat , & cum

vadit adipfum Plefchi nominatur Gr»- alia manu tetigit earn, er teßificando dixit, Sao

pta Imperatoris ufque ad ipfum fiumen , et caufarc che chelle terre per chelli fini que Кi contene trema

contra cum ceptt dicendo , ut p anni le poffctte parte S. Beneditli , deinde ante nos

diïti ejus me/iafierii infra pradicla fines , qus, ipfa venire, fecimus praaiUum TheodemuiidjuiH Diaco

num ,
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jtum y & Monachum quem fimi.'iter monnimm

de timoré Domini , uc¡ quidquid de caufa ida

veraciter fciret diceret ipfas , iUe autem tenens

in manum praditla abbreviatura , Cr cum alia

manu tangen$ earn , & teßificando dixit , Sao,

che chelle terre per chelle fini que ki contene

trenta anni Je pofette parte S. Benedikt , nobif-

fime cum fecimus ante nos venire Magiß. Gari-

pertum clcricum & notarium , & ipfum fimili

monuimus de timore Domini, ut quid veraciter

fciret de caufa ißa Aiccret eos , Ule autem te

ñen/ in manum fupradiïlam abbrcviaturam , &

iftigit earn cum alia manu , & tefiificando di

xit, Sao che chelle terre per chelli fini , qua

k¿ contene y trenta anni le poßfette parte S. Bene

dikt . Cumque taliter toti tres quafi ex uno ore ex

inde tcfiificaffent poßta iffe aus fupra Rodelgrimus

ipfa evangelia juraberunt , & toti tres pradieli

teßes finguh ad fingulot tancentes ipfa evange

lia & dixerunt per facramentutn , ut fie effet

Veritas y ficut Uli de caufa ißa teßimonium red-

diderunt ipfi vero reliques facramentales , c¡ui

exinde pro pars fupraditli Alonaßerü jurare de-

buerunt noluit ipfe Rodelgrimus eos reeipere , fet

per fußem ipfas pradilli domini Aobati donabit,

Cr Launegilt exinde ab eo reeepit MantclUtm

ununt in omni deeifione , & in ea ratione , ut fi

aliquando ipfe Rodelgrimus , vel ejus heredes hasta

dationem alienando per quakeиmqне Ingenium

difrnmperc , vel remobere quefierint centum bi-

x.vst. fblidos pena, fe у & fuos heredes eidem da-

mino ^bbati у ф ad fuccejfores fuos , & pars fu-

pradiñi monaßerü componere obbligavit , dr fa

dem donatio firma permaneat femper , dum nos

qui fupra Arechifi Judex taliter ante nos hoc om

nia fupr/tditla fafya , Gr perfecta confpeximus pro

rteprdandum in регреринт ea omnia qualiterfu

perius geßa funt , quam dr pro fecuritatefupra-

Átfbi monaßerii > Ф" de ejus Aöbatibus , atque

fueeeßbribus , de jam dietis terris hune emifimus

judicatum , quod tibi Aienolfo notario , qui ibi

fuißi feribere jujfimus &c. Ego qui fupra Are

chifi Judex . Ego Atnolfus . Ego Petrus Cler,

& notariat. Ego Petrus notartus,

^ In nomine Domini ncflri Jefu Chrifli bicefimo

mÍi*"*'' *erf№ ann<> principatus domni Paldolfi , & fecundo

Archi »io. anno principatus domini Landolfiglonofis principibuf

menfe J anuario nona indiüione , dum nos Adelmun-

dusJudex Capuana ctbitatis exem ante prafentiafu-

praferipti domni Paldolfi glorioß principis , dr ibi

dem adeßent с&teris viris , benit ante cundem glo-

riofum prineipem domnus Aligernus Abbat monaßù-

rii S. Benediclifitus in monte caßro Сafino , ex par

te etenim altera benit Guifelgardus Сaßl. filins quon

dam Teudemundi qui cum beniffent , & in prafentia

fuprafcriptigloriofiprincipis eßent fe conjunta quere